Walzenschleifmaschine
SCHAUDT PF5N2000
Leider ist die Maschine bereits verkauft.
Lagernummer: 0800606
Maschinenart: Walzenschleifmaschine
Fabrikat: SCHAUDT
Typ: PF5N2000
Baujahr: 1992
Steuerungsart: CNC
Ursprungsland: Deutschland
Lagerort: Leipzig 4
Lieferzeit: 2 - 3 Tage
Frachtbasis: ab Standort, frei verladen
Preis: Auf Anfrage
Technische Details
Schleifdurchmesser: 460 mm
Schleiflänge: 2000 mm
Spitzenhöhe: 250 mm
Steuerung: S 3G-4C Siemens
Schleifscheibenbohrung: Aufnahme Ø 304,8 mm
Umlaufdurchmesser: 500 mm
Werkstückgewicht: zw.Spitzen: 600 kg
Gesamtleistungsbedarf: 53 kVA
Maschinengewicht ca.: 8,5 t
Raumbedarf ca.: L:7,5xB:5,4xH:2,3 m
Zusatzinformationen
Geeignet für die Fertigung von Walzen. Konusschleifen möglich.
weitere technische Merkmale:
-Schleifspindelstock: Umfangsgeschwindigkeit 45 m/S;Verfahrweg x = 425 mm; starr
-Schleifscheibenaufnahme: Bohrung 304,8 mm
-Werkstück-Spindelstock: Drehzahl 8 - 560 U/min; verschiebbar auf Tisch; Zentrierspitzenaufnahme MK 5
-Werkzeugschlitten mit Tisch: Verfahrweg z = 2000 mm; Eilgang 10.000 mm/min.
Ausstattung:
-Abrichtgerät
-Auswuchtautomatik
-Meßeinrichtung DIATRONIK 2 zum Durchmesser messen und Längsausrichten im Schleifprozeß
-Reitstock, MK 5; Pinolenhub 50 mm
Die Maschine ist angeschlossen und vorführbar.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
WMW AG
Messeallee 10a
D-04158 Leipzig
Tel:
Fax:
+49 (0341) - 52 04 60
+49 (0341) - 52 04 61 7
Mail:
Web: